
AK-Platz Startnr. Name Jg. m/w AK Verein Zeit min/km Status

M U18
1 830 Wicke, Aaron 2008 m M U18 MT Melsungen 43:06 4:35,0
2 829 Webelhuth, Jonas 2008 m M U18 MT Melsungen 45:31 4:50,4
3 816 Bick, Johnny 2010 m M U18 LG Reinhardswald 46:39 4:57,7
4 828 Merk, Jonas 2009 m M U18 MT Melsungen 47:53 5:05,6
5 817 Klinge, Linus 2009 m M U18 LG Reinhardswald 50:00 5:19,1

M U20
1 855 Kleinschmidt, Max 2006 m M U20 TSV Niederelsungen 43:16 4:36,1
2 854 Schaub, Phillip 2009 m M U20 TSV Niederelsungen 57:46 6:08,6

W U18
1 835 Quehl, Marielies 2010 w W U18 SC Steinatal 50:08 5:19,9

Aushang Uhrzeit:  ____.____

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Wertung Altersklassen M/W U18 / U20
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Platz m/w Startnr. Name Jg. m/w Verein AK Zeit min/km Status

m
1 801 Stuckhardt, Philipp 1991 m Laufteam Kassel M30 37:33 3:59,6
2 917 Goineau, Volker 1987 m Laufteam Kassel M35 40:55 4:21,1
3 859 Kaiser, Felix 1976 m TSV Niederelsungen M45 41:30 4:24,7
4 831 Funck, Lorenz 1997 m MT Melsungen M 41:48 4:26,7
5 818 Thyssen, Thomas 1985 m LG Reinhardswald M40 42:08 4:28,8
6 857 Pieritz, Lukas 1997 m TSV Niederelsungen M 42:49 4:33,2
7 832 Kleemann, Sebastian 1997 m PSV Grün-Weiß Kassel M 43:31 4:37,6
8 867 Wagner, Sebastian 1988 m TSV Obervorschütz M30 44:26 4:43,6
9 819 Poppe, Andreas 1982 m LG Reinhardswald M40 44:40 4:45,0
10 806 Höner, Daniel 1985 m Laufteam Rotenburg M40 46:21 4:55,8
11 805 Bettenhausen, Leon 1996 m Laufteam Rotenburg M 47:05 5:00,4
12 840 Vackiner, Thorsten 1983 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M40 47:55 5:05,8
13 865 Godduhn, Jonas 1993 m TSV Obervorschütz M30 48:01 5:06,4
14 864 Heinemann, Mathis 2003 m TSV Obervorschütz M 48:15 5:07,9
15 834 Quehl, Jens 1978 m SC Steinatal M45 48:51 5:11,7
16 845 Groß, Peter 1967 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M55 49:02 5:12,9
17 918 Oglialoro, Enrico 1992 m Laufteam Kassel M30 49:17 5:14,5
18 869 Imming, Michael 1971 m TSV Obervorschütz M50 49:38 5:16,7
19 820 Bick, Daniel 1980 m LG Reinhardswald M45 50:41 5:23,4
20 873 Lohr, Matthias 1974 m TuSpo Borken M50 50:44 5:23,7
21 868 Altmann, Andre 1975 m TSV Obervorschütz M50 50:45 5:23,9
22 842 Wirwahn, Martin 1977 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M45 51:49 5:30,7
23 866 Ruhwedel, Kolja Immanuel Andre 1989 m TSV Obervorschütz M30 51:51 5:30,8
24 823 Fiess, Michael 1966 m LG Reinhardswald M55 52:33 5:35,3
25 821 Fischer, Marco 1980 m LG Reinhardswald M45 53:13 5:39,6
26 846 Kirschner, Klaus 1957 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M65 53:22 5:40,5
27 822 Bönning, Benjamin 1979 m LG Reinhardswald M45 53:30 5:41,4
28 826 Kühnel, Sven 1986 m LG Vellmar M35 54:11 5:45,8
29 827 Rösch, Eick 1965 m LG Vellmar M60 54:24 5:47,1
30 871 Gumbel, Holger 1968 m TSV Obervorschütz M50 54:33 5:48,1
31 853 Peters, Gerhard 1958 m TSV 1850/09 Korbach M65 54:35 5:48,3
32 841 Niemeyer, Nils 1979 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M45 54:47 5:49,6
33 844 Paulus, Ralf 1968 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M55 55:00 5:51,0
34 808 Gießler, Finn 2004 m LC Marathon Rotenburg M 55:04 5:51,4

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Gesamtwertung Männer / Frauen
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Platz m/w Startnr. Name Jg. m/w Verein AK Zeit min/km Status
35 843 Blaschke, Clemens 1972 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M50 55:12 5:52,2
36 836 Kistner, Agilo 1974 m Ski-Club Meißner M50 55:42 5:55,5
37 825 Becker, Tobias 1989 m LG Vellmar M35 56:34 6:01,0
38 824 Engel, Florian 1992 m LG Vellmar M30 57:12 6:05,0
39 813 Burger, Andreas 1964 m LC Marathon Rotenburg M55 57:14 6:05,3
40 809 Strauch, Patrick 1986 m LC Marathon Rotenburg M35 57:56 6:09,7
41 811 Weber, Oliver 1974 m LC Marathon Rotenburg M50 59:00 6:16,5
42 870 Hildebrand, Peter 1969 m TSV Obervorschütz M50 59:02 6:16,7
43 837 Hoppe, Dirk 1970 m Ski-Club Meißner M55 1:00:28 6:25,8
44 919 Landau, Christof 1965 m Laufteam Kassel M60 1:01:08 6:30,1
45 812 Gundel, Jürgen 1966 m LC Marathon Rotenburg M55 1:01:34 6:32,8
46 838 Kruse, Ralph 1965 m Ski-Club Meißner M55 1:02:38 6:39,6
47 848 Ruhwedel, Helmut 1957 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M65 1:05:43 6:59,4
48 847 Kohl, Walter 1957 m SV Blau-Weiß Dodenhausen M65 1:09:57 7:26,4
49 858 Decker, Marian 1982 m TSV Niederelsungen M40 1:10:38 7:30,7
50 861 Amelung, Achim 1959 m TSV Niederelsungen M65 1:26:42 9:13,3

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Gesamtwertung Männer / Frauen
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Platz m/w Startnr. Name Jg. m/w Verein AK Zeit min/km Status

w
1 833 Engelhard, Nina 1996 w PSV Grün-Weiß Kassel W 40:34 4:18,9
2 815 Gundel, Sabine 1975 w LC Marathon Rotenburg W50 54:02 5:44,8
3 803 Ring, Sara 1990 w Laufteam Kassel W35 56:09 5:58,3
4 839 Nehme, Tanja 1968 w Ski-Club Meißner W55 56:41 6:01,7
5 851 Ludwig-Crede, Daniela 1977 w SV Blau-Weiß Dodenhausen W45 57:36 6:07,6
6 814 Staar, Tamika 1987 w LC Marathon Rotenburg W35 58:35 6:13,8
7 849 Berg, Nadine 1979 w SV Blau-Weiß Dodenhausen W45 1:02:15 6:37,2
8 807 Altmann, Silke 1966 w Laufteam Rotenburg W55 1:03:08 6:42,9
9 852 Lübke, Fabienne 1993 w TSV 09 Twiste W30 1:03:27 6:44,9
10 872 Matejka, Ulrike 1958 w TSV Obervorschütz W65 1:09:17 7:22,2
11 863 Benthe, Alexandra 1981 w TSV Niederelsungen W40 1:09:31 7:23,6
12 862 Ruppenthal, Melanie 1994 w TSV Niederelsungen W30 1:11:29 7:36,2
13 804 Bergmann, Sabine 1966 w Laufteam Kassel W55 1:14:03 7:52,5
14 850 Niemeyer, Sabrina 1979 w SV Blau-Weiß Dodenhausen W45 1:18:35 8:21,5

Aushang Uhrzeit: ___ : ___

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Gesamtwertung Männer / Frauen

www.ski-club-meissner.de Seite 3 von 3 Druckdatum/Uhrzeit: 07.09.2025 18:14:48



AK-Platz Startnr. Name Jg. m/w AK1 Verein Zeit min/km Status

M30
1 801 Stuckhardt, Philipp 1991 m M30 Laufteam Kassel 37:33 3:59,6
2 867 Wagner, Sebastian 1988 m M30 TSV Obervorschütz 44:26 4:43,6
3 865 Godduhn, Jonas 1993 m M30 TSV Obervorschütz 48:01 5:06,4
4 918 Oglialoro, Enrico 1992 m M30 Laufteam Kassel 49:17 5:14,5
5 866 Ruhwedel, Kolja Immanuel Andre 1989 m M30 TSV Obervorschütz 51:51 5:30,8
6 824 Engel, Florian 1992 m M30 LG Vellmar 57:12 6:05,0

M35
1 917 Goineau, Volker 1987 m M35 Laufteam Kassel 40:55 4:21,1
2 826 Kühnel, Sven 1986 m M35 LG Vellmar 54:11 5:45,8
3 825 Becker, Tobias 1989 m M35 LG Vellmar 56:34 6:01,0
4 809 Strauch, Patrick 1986 m M35 LC Marathon Rotenburg 57:56 6:09,7

M40
1 818 Thyssen, Thomas 1985 m M40 LG Reinhardswald 42:08 4:28,8
2 819 Poppe, Andreas 1982 m M40 LG Reinhardswald 44:40 4:45,0
3 806 Höner, Daniel 1985 m M40 Laufteam Rotenburg 46:21 4:55,8
4 840 Vackiner, Thorsten 1983 m M40 SV Blau-Weiß Dodenhausen 47:55 5:05,8
5 858 Decker, Marian 1982 m M40 TSV Niederelsungen 1:10:38 7:30,7

M45
1 859 Kaiser, Felix 1976 m M45 TSV Niederelsungen 41:30 4:24,7
2 834 Quehl, Jens 1978 m M45 SC Steinatal 48:51 5:11,7
3 820 Bick, Daniel 1980 m M45 LG Reinhardswald 50:41 5:23,4
4 842 Wirwahn, Martin 1977 m M45 SV Blau-Weiß Dodenhausen 51:49 5:30,7
5 821 Fischer, Marco 1980 m M45 LG Reinhardswald 53:13 5:39,6

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Wertung Altersklassen M/W30 und älter
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AK-Platz Startnr. Name Jg. m/w AK1 Verein Zeit min/km Status

M45
6 822 Bönning, Benjamin 1979 m M45 LG Reinhardswald 53:30 5:41,4
7 841 Niemeyer, Nils 1979 m M45 SV Blau-Weiß Dodenhausen 54:47 5:49,6

M50
1 869 Imming, Michael 1971 m M50 TSV Obervorschütz 49:38 5:16,7
2 873 Lohr, Matthias 1974 m M50 TuSpo Borken 50:44 5:23,7
3 868 Altmann, Andre 1975 m M50 TSV Obervorschütz 50:45 5:23,9
4 871 Gumbel, Holger 1968 m M50 TSV Obervorschütz 54:33 5:48,1
5 843 Blaschke, Clemens 1972 m M50 SV Blau-Weiß Dodenhausen 55:12 5:52,2
6 836 Kistner, Agilo 1974 m M50 Ski-Club Meißner 55:42 5:55,5
7 811 Weber, Oliver 1974 m M50 LC Marathon Rotenburg 59:00 6:16,5
8 870 Hildebrand, Peter 1969 m M50 TSV Obervorschütz 59:02 6:16,7

M55
1 845 Groß, Peter 1967 m M55 SV Blau-Weiß Dodenhausen 49:02 5:12,9
2 823 Fiess, Michael 1966 m M55 LG Reinhardswald 52:33 5:35,3
3 844 Paulus, Ralf 1968 m M55 SV Blau-Weiß Dodenhausen 55:00 5:51,0
4 813 Burger, Andreas 1964 m M55 LC Marathon Rotenburg 57:14 6:05,3
5 837 Hoppe, Dirk 1970 m M55 Ski-Club Meißner 1:00:28 6:25,8
6 812 Gundel, Jürgen 1966 m M55 LC Marathon Rotenburg 1:01:34 6:32,8
7 838 Kruse, Ralph 1965 m M55 Ski-Club Meißner 1:02:38 6:39,6

M60
1 827 Rösch, Eick 1965 m M60 LG Vellmar 54:24 5:47,1
2 919 Landau, Christof 1965 m M60 Laufteam Kassel 1:01:08 6:30,1

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Wertung Altersklassen M/W30 und älter

www.ski-club-meissner.de Seite 2 von 4 Druckdatum/Uhrzeit: 07.09.2025 18:15:16



AK-Platz Startnr. Name Jg. m/w AK1 Verein Zeit min/km Status

M65
1 846 Kirschner, Klaus 1957 m M65 SV Blau-Weiß Dodenhausen 53:22 5:40,5
2 853 Peters, Gerhard 1958 m M65 TSV 1850/09 Korbach 54:35 5:48,3
3 848 Ruhwedel, Helmut 1957 m M65 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1:05:43 6:59,4
4 847 Kohl, Walter 1957 m M65 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1:09:57 7:26,4
5 861 Amelung, Achim 1959 m M65 TSV Niederelsungen 1:26:42 9:13,3

W30
1 852 Lübke, Fabienne 1993 w W30 TSV 09 Twiste 1:03:27 6:44,9
2 862 Ruppenthal, Melanie 1994 w W30 TSV Niederelsungen 1:11:29 7:36,2

W35
1 803 Ring, Sara 1990 w W35 Laufteam Kassel 56:09 5:58,3
2 814 Staar, Tamika 1987 w W35 LC Marathon Rotenburg 58:35 6:13,8

W40
1 863 Benthe, Alexandra 1981 w W40 TSV Niederelsungen 1:09:31 7:23,6

W45
1 851 Ludwig-Crede, Daniela 1977 w W45 SV Blau-Weiß Dodenhausen 57:36 6:07,6
2 849 Berg, Nadine 1979 w W45 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1:02:15 6:37,2
3 850 Niemeyer, Sabrina 1979 w W45 SV Blau-Weiß Dodenhausen 1:18:35 8:21,5

W50
1 815 Gundel, Sabine 1975 w W50 LC Marathon Rotenburg 54:02 5:44,8

W55
1 839 Nehme, Tanja 1968 w W55 Ski-Club Meißner 56:41 6:01,7
2 807 Altmann, Silke 1966 w W55 Laufteam Rotenburg 1:03:08 6:42,9

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Wertung Altersklassen M/W30 und älter
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AK-Platz Startnr. Name Jg. m/w AK1 Verein Zeit min/km Status

W55
3 804 Bergmann, Sabine 1966 w W55 Laufteam Kassel 1:14:03 7:52,5

W65
1 872 Matejka, Ulrike 1958 w W65 TSV Obervorschütz 1:09:17 7:22,2

Aushang Uhrzeit:  ____.____

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode - 07.09.2025
Wertung Altersklassen M/W30 und älter

www.ski-club-meissner.de Seite 4 von 4 Druckdatum/Uhrzeit: 07.09.2025 18:15:16



Startnr. Name Zeit AK Jg.

M U18
1. MT Melsungen   2:16:30 M U18
830 Aaron Wicke 43:06 M U18 2008
829 Jonas Webelhuth 45:31 M U18 2008
828 Jonas Merk 47:53 M U18 2009

Aushang Uhrzeit:  ____.____

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode
Mannschaftswertung M/W U18 / U20
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Startnr. Name Zeit AK Jahrgang

1. Laufteam Kassel   2:07:45
801 Philipp Stuckhardt 37:33 M30 1991
917 Volker Goineau 40:55 M35 1987
918 Enrico Oglialoro 49:17 M30 1992

2. LG Reinhardswald   2:17:29
818 Thomas Thyssen 42:08 M40 1985
819 Andreas Poppe 44:40 M40 1982
820 Daniel Bick 50:41 M45 1980

3. TSV Obervorschütz   2:20:42
867 Sebastian Wagner 44:26 M30 1988
865 Jonas Godduhn 48:01 M30 1993
864 Mathis Heinemann 48:15 M 2003

4. SV Blau-Weiß Dodenhausen   2:28:46
840 Thorsten Vackiner 47:55 M40 1983
845 Peter Groß 49:02 M55 1967
842 Martin Wirwahn 51:49 M45 1977

5. TSV Obervorschütz   2:32:14
869 Michael Imming 49:38 M50 1971
868 Andre Altmann 50:45 M50 1975
866 Kolja Immanuel Andre Ruhwedel 51:51 M30 1989

6. TSV Niederelsungen   2:34:57
859 Felix Kaiser 41:30 M45 1976
857 Lukas Pieritz 42:49 M 1997
858 Marian Decker 1:10:38 M40 1982

7. LG Reinhardswald   2:39:16
823 Michael Fiess 52:33 M55 1966
821 Marco Fischer 53:13 M45 1980
822 Benjamin Bönning 53:30 M45 1979

8. SV Blau-Weiß Dodenhausen   2:43:09
846 Klaus Kirschner 53:22 M65 1957
841 Nils Niemeyer 54:47 M45 1979
844 Ralf Paulus 55:00 M55 1968

9. LG Vellmar   2:45:09
826 Sven Kühnel 54:11 M35 1986
827 Eick Rösch 54:24 M60 1965
825 Tobias Becker 56:34 M35 1989

10. LC Marathon Rotenburg   2:50:14
808 Finn Gießler 55:04 M 2004
813 Andreas Burger 57:14 M55 1964
809 Patrick Strauch 57:56 M35 1986

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode
Mannschaftswertung Männer
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Startnr. Name Zeit AK Jahrgang

11. Ski-Club Meißner   2:58:48
836 Agilo Kistner 55:42 M50 1974
837 Dirk Hoppe 1:00:28 M55 1970
838 Ralph Kruse 1:02:38 M55 1965

12. SV Blau-Weiß Dodenhausen   3:10:52
843 Clemens Blaschke 55:12 M50 1972
848 Helmut Ruhwedel 1:05:43 M65 1957
847 Walter Kohl 1:09:57 M65 1957

Aushang Uhrzeit:  ____.____

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode
Mannschaftswertung Männer
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Startnr. Name Zeit AK Jahrgang

1. SV Blau-Weiß Dodenhausen   3:18:26
851 Daniela Ludwig-Crede 57:36 W45 1977
849 Nadine Berg 1:02:15 W45 1979
850 Sabrina Niemeyer 1:18:35 W45 1979

Aushang Uhrzeit:  ____.____

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode
Mannschaftswertung Frauen
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Startnr. Name Zeit AK Jahrgang

M30/35
1. Laufteam Kassel   2:07:45 M30/35
801 Philipp Stuckhardt 37:33 M30 1991
917 Volker Goineau 40:55 M35 1987
918 Enrico Oglialoro 49:17 M30 1992

2. TSV Obervorschütz   2:24:18 M30/35
867 Sebastian Wagner 44:26 M30 1988
865 Jonas Godduhn 48:01 M30 1993
866 Kolja Immanuel Andre Ruhwedel 51:51 M30 1989

3. LG Vellmar   2:47:57 M30/35
826 Sven Kühnel 54:11 M35 1986
825 Tobias Becker 56:34 M35 1989
824 Florian Engel 57:12 M30 1992

M40/45
1. LG Reinhardswald   2:17:29 M40/45
818 Thomas Thyssen 42:08 M40 1985
819 Andreas Poppe 44:40 M40 1982
820 Daniel Bick 50:41 M45 1980

2. SV Blau-Weiß Dodenhausen   2:34:31 M40/45
840 Thorsten Vackiner 47:55 M40 1983
842 Martin Wirwahn 51:49 M45 1977
841 Nils Niemeyer 54:47 M45 1979

M50/55
1. TSV Obervorschütz   2:34:56 M50/55
869 Michael Imming 49:38 M50 1971
868 Andre Altmann 50:45 M50 1975
871 Holger Gumbel 54:33 M50 1968

2. SV Blau-Weiß Dodenhausen   2:39:14 M50/55
845 Peter Groß 49:02 M55 1967
844 Ralf Paulus 55:00 M55 1968
843 Clemens Blaschke 55:12 M50 1972

3. LC Marathon Rotenburg   2:57:48 M50/55
813 Andreas Burger 57:14 M55 1964
811 Oliver Weber 59:00 M50 1974
812 Jürgen Gundel 1:01:34 M55 1966

4. Ski-Club Meißner   2:58:48 M50/55
836 Agilo Kistner 55:42 M50 1974
837 Dirk Hoppe 1:00:28 M55 1970

Nordhessische Meisterschaften Berglauf 2025 in Meißner-Abterode
Mannschaft Altersklassen ab M/W 30/35
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Startnr. Name Zeit AK Jahrgang
838 Ralph Kruse 1:02:38 M55 1965

M60/65
1. SV Blau-Weiß Dodenhausen   3:09:02 M60/65
846 Klaus Kirschner 53:22 M65 1957
848 Helmut Ruhwedel 1:05:43 M65 1957
847 Walter Kohl 1:09:57 M65 1957

W40/45
1. SV Blau-Weiß Dodenhausen   3:18:26 W40/45
851 Daniela Ludwig-Crede 57:36 W45 1977
849 Nadine Berg 1:02:15 W45 1979
850 Sabrina Niemeyer 1:18:35 W45 1979

Aushang Uhrzeit:  ____.____
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